

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE

AY.SAN FCO. MACORIS-CCC-CP-2025-0010

No. DOCUMENTO

0010

08 de julio de 2025

Página 1 de 3

**AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 001

Objeto de la compra: **ADQUISICION DE SERVICIOS PARA EL ALQUILER DEL SONIDO PROFESIONAL Y ORGANIZACIÓN DE EVENTO, PARA SER USADO EN LAS ACTIVIDADES DE LAS FIESTAS PATRONALES Y EN EL REINADO SANTA ANA, CELEBRADA POR EL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DE MACORIS"**

Rubro: 800000000

Planificada: Si

Detalle

Ítem	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado	Monto
1	80161507	2.08.6.02	SONIDO PROFESIONA -10 BOCINAS AEREAS - 08 BAJOS -01 RAQUE POWER PARA BAJO - 10 MICROFONOS - 01 PLANTA DE BAJO CON SU MONITOR -15 PEDESTALES PARA MICROFONOS - 09 MONITORES - 06 CAJITAS PARA SONIDO -01 PLANTA DE PLANO - 02 WINCHE -2 JOMPER DE BOCINA -01 DJ	01	DIAS	RD\$287,000.00	RD\$287,000.00
2	80161507	2.08.6.02	PANTALLA FULL HD 12X8 PIES, GENERADO ELECTRICO DE 45 KILOS, LUCES, CONFETI	01	UNIDAD	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00
3	55121711	2.08.6.02	50 VALLAS DE SEGURIDAD, VALLAS Y TRUSS PARA RUEDA DE PRENSA	01	UNIDAD	RD\$118,000.00	RD\$118,000.00
4	80111701	2.08.6.02	PRESENTADORES PARA LA TARIMA PRINCIPAL	02	UNIDAD	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

5	80111701	2.08.6.02	PRESENTADORA PARA EL REINADO INFANTIL	01	UNIDAD	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
5	80111701	2.08.6.02	PRESENTADORA PARA EL REINADO GRANDE	01	UNIDAD	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00
7	60101811	2.08.6.02	SUETER PERSONALIZADOS	30	UNIDAD	RD\$416.67	RD\$12,500.10
8	53102516	2.08.6.02	GORRA PERSONALIZADOS	30	UNIDAD	RD\$416.67	RD\$12,500.10
9	80111701	2.08.6.02	ARTISTAS NACIONALES Y LOCALES	03	DIAS	RD\$183,333.00	RD\$549,999.00
10	50192703	2.08.6.02	CENA PARA PERSONAL	800	UNIDAD	RD\$100.00	RD\$80,000.00
11	83101510	2.08.6.02	AGUA PARA PERSONAL	1,000	UNIDAD	RD\$10.00	RD\$10,000.00
12	80161507	2.08.6.02	SONIDO PROFESIONAL (REINADO GRANDE E INFANTIL), PIROTECNIA, LUCES Y CONFETI	01	UNIDAD	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00
13	80111701	2.08.6.02	PERSONAL PROFESIONAL PARA ENTRENAMIENTO Y PRUEBA DE TALENTO (REINADO GRANDE E INFANTIL)	01	UNIDAD	RD\$205,000.00	RD\$205,000.00
14	53131619	2.08.6.02	MAQUILLAJE REINADO GRANDE E INFANTIL	38	UNIDAD	RD\$842.11	RD\$32,000.70
15	60121011	2.08.6.02	PASARELA, FOTOGRAFIA Y ETIQUETA Y PROTOCOLO (REINADO GRANDE)	01	UNIDAD	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00
16	60121011	2.08.6.02	PASARELA, FOTOGRAFIA Y ETIQUETA Y PROTOCOLO (REINADO INFANTIL)	01	UNIDAD	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00
17	80141607	2.08.6.02	COREOGRAFIA (REINADO GRANDE)	01	UNIDAD	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00
18	80141607	2.08.6.02	COREOGRAFIA (REINADO INFANTIL)	01	UNIDAD	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00
19	60101811	2.08.6.02	RENTA DE VESTIDOS DE GALA PARA REINADO GRANDE	20	UNIDAD	RD\$4,000.00	RD\$80,000.00
20	60101811	2.08.6.02	RENTA DE VESTIDOS DE GALA PARA REINADO INFANTIL	18	UNIDAD	RD\$4,444.45	RD\$80,000.00
21	82131603	2.08.6.02	GRABACION EN ALTA RESOLUCION Y MANEJO DE REDES PARA LA REINA POPULAR INFANTIL Y GRANDE	01	UNIDAD	RD\$140,000.00	RD\$140,000.00
22	49101609	2.08.6.02	DECORACION CALLE SANTA ANA	01	UNIDAD	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00
23	14111608	2.08.6.02	PREMIACIONES REINADO INFANTIL Y GRANDE	30	UNIDAD	RD\$8,333.34	RD\$250,000.00
24	80141607	2.08.6.02	ESCENOGRAFIA REINADO INFANTIL	01	UNIDAD	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00
25	49101708	2.08.6.02	CORONAS, FLORES Y BANDAS REINADO GRANDE E INFANTIL	40	UNIDAD	RD\$1,625.00	RD\$65,000.00
26	80141607	2.08.6.02	RENTA SALON DE EVENTOS	01	UNIDAD	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00
TOTAL							RD\$2,830,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad Solicitada
1	AYUNTAMIENTO MUNICIPAL S.F.M.	


Lic. Stephany A. Burgos Reyes

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones